
2022 年 12 月 

 

     各位      様 

住建会会長    澤口 正 

東北住建(株)社長 及川秀貴 

「新春恒例住建会のお知らせ」 

拝啓  

師も走る気忙しい日々をお過ごしと思います。日頃の住建会活動、東北住建へのご高配、お引き立

てに心から御礼申し上げます。 

 さて新年を迎えた 1 月 20 日に、恒例の住建会新春講演会を催します。 

第１部は株式会社新建新聞社 三浦祐成社長から業界に精通したジャーナリストの視点で、新年が

どうなるのか、そこで我々はどうあるべきかをお話しいただきます。 

第２部はおなじみのオプコード研究所 野辺公一先生より、コロナ禍になり変容を迫られる住宅市

場のこれからの工務店モデルについてお話しいただきます。 

冬の風の冷気と一緒に市場の衰えを肌で感じるようになってきました。両講師の率直なご教示は、

この時代の課題克服のための鍵の宝庫です。ぜひご参加ください。 

敬具 

記 

■ 講師  ：株式会社新建新聞社 三浦祐成社長 

演題  「2023、さて？」 

■ 講師  ：㈱オプコード研究所   所長 野辺 公一先生 

演題  「工務店ノビシロ論」 

■ 開催日時： 2023 年 1月 20 日（金） 13時 30 分～17 時 00分 

■ 講演会場： 東北住建本社 大会議室 

        岩手県紫波郡矢巾町流通センター南 3丁目

3-1 （019-638-4111） 

■ 会  費： 1,000 円／1人 

※参加のお申し込みは下記用紙にて瀬川または担当営業までお

知らせ下さい｡ 

社屋駐車場、会場に限りがあります。お車は乗り合いでお願いし

ます。参加人数も最大２名／社でお願いします。当日はマスク装着

お願いします。受付で検温します。 

                                               

東北住建㈱ 瀬川 宛              ＦＡＸ：０１９－６３７－０３７４ 

住建会講演会参加申し込み 

◆会 社 名： 

◆氏  名： 

◆人    数：   名 

※ご参加申し込み締め切り～1 月 17 日（火）までにお願い致します。 


